
 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

OGGETTO:  PERCORSI PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E 

L’ORIENTAMENTO (PCTO) AVVISO PUBBLICO RISERVATO 

ALLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO PER LE ATTIVITA’ DI 

PCTO EX ALTERNANZA SCUOLA LAVORO (art. 33 e 34 della Legge 

107/2015 come modificati dall’art. 1, comma 785, della Legge n. 145/2018) 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, 

dell'Accademia Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte 

Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei 

Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”; 

 

VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia 

statutaria ed organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma 

della Legge 21 Dicembre 1999 n° 508”; 

 

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica “Lorenzo Perosi” di 

Campobasso approvato con Decreto Dirigenziale n° 20 del 19 gennaio 2006; 

 

VISTO il D.P.R. 8 luglio 2005, n. 212 Regolamento recante disciplina per la 

definizione degli ordinamenti didattici delle Istituzioni di Alta Formazione 

Artistica Musicale e Coreutica a norma dell’art. 2 della Legge 21 dicembre 

1999, n. 508; 

 

VISTO il Progetto di Istituto per l’a.a. 2022/2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione assunta dal Consiglio Accademico nella seduta del 

26/11/2022, 

 

DECRETA 

Art. 1 – II Conservatorio di Campobasso, in coerenza con i propri principi statutari di promozione e 

diffusione della cultura musicale, indice una procedura pubblica volta alla selezione di progetti 

relativi a percorsi per il conseguimento, da parte degli studenti provenienti dalle classi Terze, 

Quarte e Quinte dei Licei, di capacità e competenze trasversali nei seguenti ambiti: Pratica 

Strumentale, Musica d'insieme, Formazione Orchestra. 

Attraverso la partecipazione a tali percorsi, lo Studente avrà la possibilità di avvicinare alcuni 

professionisti già affermati, da cui trarre consigli utili al completamento e al perfezionamento della 

loro preparazione personale, anche in vista della loro realizzazione come professionisti in campo 

musicale in grado di partecipare ad audizioni e concorsi anche in ambiti internazionali. 

 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

In particolare, agli Studenti verrà offerta la possibilità di partecipare alle attività didattiche e 

performative del Conservatorio e di sperimentare, sotto la guida dei suoi Docenti, il lavoro in ensemble, 

le lezioni didattiche e le prove d'insieme. 

Per la partecipazione è richiesto il possesso di solide capacità strumentali 

Sede e Struttura ospitante 

La sede di svolgimento dei Percorsi è il Conservatorio Statale di Musica “Lorenzo Perosi”, ubicato in 

viale Principe di Piemonte, n. 2/A a Campobasso 

Periodo e frequenza 

E’ preferibile che i Percorsi vengono svolti nei periodo Febbraio – Maggio 2023. 

Orario 

Gli orari sono da concordare anche in ordine alla programmazione dei Licei partecipanti. 

Numero massimo di studenti 

Il numero massimo ammissibile è 50 studenti da suddividersi in diverse sezioni e strumenti. 

 

Attività 

Per ogni singolo studente saranno previste 30 ore di partecipazione alle attività. 

 

La scadenza per la presentazione delle proposte di partecipazione da parte delle scuole è fissata al 

giorno 10 febbraio 2023. 

 

Le candidature sono da inviare all’indirizzo amministrazione@pec.conservatorioperosi.it  

 

 

IL DIRETTORE 

M° Vittorio MAGRINI 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it

		2023-01-24T10:51:18+0100
	Conservatorio Statale di Musica Lorenzo Perosi di Campobasso




